Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb  | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987)
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA SORTEIO DO PONTO E

REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA DO EDITAL Nº 01/2024, REFERENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO MUNICIPAL

DE ENSINO SUPERIOR DE BEBEDOURO “VICTÓRIO CARDASSI” - IMESB

“VC”.

O Diretor do Instituto Municipal de Ensino Superior de Bebedouro "Victório

Cardassi", no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e atendendo

as normas insertas no art. 37, IX, da Constituição Federal, nas Leis Municipais nº 2.616/97 e

5.235/2017, e demais disposições legais em vigor, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO

DOS CANDIDATOS PARA O SORTEIO DO PONTO, DA ORDEM DE REALIZAÇÃO

DA PROVA DIDÁTICA E O CRONOGRAMA DAS ETAPAS REFERENTES AO EDITAL

N.º 01/2024.

1. Ficam convocados os candidatos ou seus respectivos procuradores legalmente constituídos

a comparecerem no auditório do IMESB “VC”, localizado na Rua Nelson Domingos Madeira,

n.º 300, CEP 14706-124, Jardim Eldorado, Bebedouro/SP, no dia 22/02/2024, às 09:00 h,

para reunião de realização do sorteio do ponto relativo ao tema da prova didática e sorteio da

ordem de realização da referida prova.

2. As provas didáticas terão duração máxima de 30 (trinta) minutos e eventual parte arguitiva,

a juízo da Banca Examinadora, que poderá solicitar esclarecimentos relacionados ao item

exposto, pelo prazo de até 15 (quinze) minutos e serão realizadas no dia 23/02/2024,   às

09:00 h nas dependências do Instituto, situado na Rua Nelson Domingos Madeira, n.º 300,

CEP 14706-124, Jardim Eldorado, Bebedouro/SP, conforme previsto no Edital n.º 01/2024.

3. O candidato deverá comparecer no dia da Prova Didática, no mínimo, 30 minutos antes do

horário de início da abertura dos trabalhos da banca para realização da referida prova, sob

pena de ser excluído do certame.

4. O não comparecimento a algum dos atos acima implicará na automática eliminação do

candidato do certame.

5. CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

DATA HORÁRIO ATIVIDADE

22/02/2024 09:00 h Primeiro Sorteio: Ponto para Prova Didática.

23/02/2024 09:00 h Realização da Prova Didática.

26/02/2024 09:00 h Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Didática e de

Títulos.
26/02/2024 e

27/02/ 2024
09 h às 16:00 h

Prazo de Recurso do Resultado Preliminar da Prova

Didática e de Títulos.

http://www.imesb.br/
mailto:secretaria@imesb.br
http://www.facebook.com/imesb

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb  | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987)
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

28/02/2024 16:00 h Divulgação do Resultado de Recurso da Prova Didática e de

Títulos e Resultado Final do Processo Seletivo.

28/02/2024 16:00 h Divulgação dos resultados do Processo Seletivo

Simplificado

OBS: Cronograma sujeito a alterações ao longo do certame.

Publique-se.

Bebedouro/SP, 21 de fevereiro de 2024.

Luiz Carlos Jaca

Diretor

http://www.imesb.br/
mailto:secretaria@imesb.br
http://www.facebook.com/imesb

		2024-02-21T08:57:56-0300
	INSTITUTO MUN DE ENS SUP DE BEBEDOURO VICTORIO CA:57725681000172